АДМИНИСТРАЦИЯ КУШВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2024       № 2171
г. Кушва

О внесении изменений в отдельные постановления администрации
Кушвинского городского округа

В целях приведения нормативных правовых актов Кушвинского городского
округа в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Кушвинского городского округа, администрация
Кушвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на вступление в брак
несовершеннолетним лицам, достигшим возраста шестнадцати лет» на
территории Кушвинского городского округа, утвержденный постановлением
администрации Кушвинского городского округа от 13 августа 2013 года № 1408
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешений на вступление в брак несовершеннолетним лицам,
достигшим возраста шестнадцати лет» на территории Кушвинского городского
округа» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации
Кушвинского городского округа от 14 марта 2014 года № 511,
от 8 августа 2014 года № 1551, от 12 января 2016 года № 08, от 31 мая 2016 года
№ 690, от 31 мая 2021 года № 700) (далее – Административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на вступление в
брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста шестнадцати лет»),
следующие изменения:

1) наименование Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на вступление в брак
несовершеннолетним лицам, достигшим возраста шестнадцати лет» изложить в
следующей редакции:

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешений на вступление в брак несовершеннолетним лицам,
достигшим возраста шестнадцати лет» на территории Кушвинского
муниципального округа»;

2
2) по всему тексту Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешений на вступление в брак
несовершеннолетним лицам, достигшим возраста шестнадцати лет» и
приложений к нему слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить
словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже.

2. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в
образовательные учреждения, реализующие образовательные программы
дошкольного образования» на территории Кушвинского городского округа,
утвержденный постановлением администрации Кушвинского городского округа
от 2 июня 2023 года № 700 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей
в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы
дошкольного образования» на территории Кушвинского городского округа»
(далее – Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения,
реализующие образовательные программы дошкольного образования»),
следующие изменения:

1) наименование Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в
образовательные учреждения, реализующие образовательные программы
дошкольного образования» изложить в следующей редакции:

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения,
реализующие образовательные программы дошкольного образования» на
территории Кушвинского муниципального округа»;

2) по всему тексту Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в
образовательные учреждения, реализующие образовательные программы
дошкольного образования» и приложений к нему слова «городской округ» в
соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в
соответствующем падеже.

3. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные
образовательные организации субъектов Российской Федерации, реализующие
программы общего образования» на территории Кушвинского городского округа,
утвержденный постановлением администрации Кушвинского городского округа
от 9 марта 2023 года № 275 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в
муниципальные образовательные организации субъектов Российской Федерации,
реализующие программы общего образования» на территории Кушвинского
городского округа» (с изменениями, внесенными постановлением администрации
Кушвинского городского округа от 19 марта 2024 года № 404) (далее –
Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием
заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации

3
субъектов Российской Федерации, реализующие программы общего
образования»), следующие изменения:

1) наименование Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные
образовательные организации субъектов Российской Федерации, реализующие
программы общего образования» изложить в следующей редакции:

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации
субъектов Российской Федерации, реализующие программы общего образования»
на территории Кушвинского муниципального округа»;

2) по всему тексту Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные
образовательные организации субъектов Российской Федерации, реализующие
программы общего образования» и приложений к нему слова «городской округ» в
соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в
соответствующем падеже.

4. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время» на
территории Кушвинского городского округа, утвержденный постановлением
администрации Кушвинского городского округа от 9 июня 2023 года № 750 «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время» на территории
Кушвинского городского округа» (далее – Административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в
каникулярное время»), следующие изменения:

1) наименование Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время»
изложить в следующей редакции:

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Организация отдыха детей в каникулярное время» на территории Кушвинского
муниципального округа»;

2) по всему тексту Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время» и
приложений к нему слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить
словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже.

5. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление путевок в организации отдыха детей и
их оздоровления в учебное время (за исключением детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной
ситуации)» на территории Кушвинского городского округа, утвержденный
постановлением администрации Кушвинского городского округа от 3 февраля
2021 года № 100 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление путевок в организации
отдыха детей и их оздоровления в учебное время (за исключением детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной

4
жизненной ситуации)» на территории Кушвинского городского округа» (с
изменениями, внесенными постановлением администрации Кушвинского
городского округа от 6 сентября 2021 года № 1170) (далее – Административный
регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление путевок в
организации отдыха детей и их оздоровления в учебное время (за исключением
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в
трудной жизненной ситуации)»), следующие изменения:

1) наименование Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление путевок в организации отдыха детей и
их оздоровления в учебное время (за исключением детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной
ситуации)» изложить в следующей редакции:

«Предоставление путевок в организации отдыха детей и их оздоровления в
учебное время (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации)» на территории
Кушвинского муниципального округа»;

2) по всему тексту Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление путевок в организации отдыха детей и
их оздоровления в учебное время (за исключением детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной
ситуации)» и приложений к нему слова «городской округ» в соответствующем
падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже.

6. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Запись на обучение по дополнительной образовательной
программе» на территории Кушвинского городского округа, утвержденный
постановлением администрации Кушвинского городского округа от 27 декабря
2021 года № 1714 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Запись на обучение по дополнительной
образовательной программе» на территории Кушвинского городского округа» (с
изменениями, внесенными постановлением администрации Кушвинского
городского округа от 13 ноября 2023 года № 1584) (далее – Административный
регламент предоставления муниципальной услуги «Запись на обучение по
дополнительной образовательной программе»), следующие изменения:

1) наименование Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Запись на обучение по дополнительной образовательной
программе» изложить в следующей редакции:

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Запись на обучение по дополнительной образовательной программе» на
территории Кушвинского муниципального округа»;

2) по всему тексту Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Запись на обучение по дополнительной образовательной
программе» и приложений к нему слова «городской округ» в соответствующем
падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже.

7. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы за

5
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях,
реализующих образовательные программы дошкольного образования» на
территории Кушвинского городского округа, утвержденный постановлением
администрации Кушвинского городского округа от 4 июня 2024 года № 877 «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за
детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательные программы дошкольного образования» на территории
Кушвинского городского округа» (далее – Административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Выплата компенсации части
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательные программы
дошкольного образования»), следующие изменения:

1) наименование Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы за
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях,
реализующих образовательные программы дошкольного образования» изложить в
следующей редакции:

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные
программы дошкольного образования» на территории Кушвинского
муниципального округа»;

2) по всему тексту Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы за
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях,
реализующих образовательные программы дошкольного образования» и
приложений к нему слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить
словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже.

8. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.
9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте Кушвинского городского округа в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Кушвинского городского округа                                                 М.В. Слепухин